
 

 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

31.05.2017 №     535                                           

 

г. Кирово-Чепецк 

 

Об итогах городского конкурса проектных идей по благоустройству 

«Город будущего» в 2017 году 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.03.2017 № 310 

«О проведении городского конкурса проектных идей по благоустройству 

«Город будущего» в 2017 году», в соответствии с протоколами жюри конкурса 

по рассмотрению 56 работ (50 работ в номинации «Город моей мечты», 6 

работ в номинации «Проектные идеи по благоустройству») от 8 

образовательных организаций администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить победителей городского конкурса проектных идей по 

благоустройству «Город будущего» в 2017 году дипломами и ценными 

призами администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области: 

1.1. в номинации  «Город моей мечты» (поделки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – коллектив 

воспитанников группы  № 4 Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 10 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБДОУ детского сада № 10) с макетом 

благоустройства пруда и прилегающей территории в 21 микрорайоне 



 

 

«Шоуленд» (руководитель: Беляева Ирина Александровна, воспитатель 

МБДОУ детского сада № 10); 

1.2. в номинации  «Город моей мечты» (поделки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (3-4 классы) – коллектив 

обучающихся 4 «б» класса (Печёнкину Ольгу, Назарову Полину, Ранзузову 

Ольгу), 4 «в» класса (Долгоаршинных Ольгу, Кашина Ильгара, Голубеву 

Валерию)  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

гимназии № 2 города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МБОУ 

гимназии № 2), с макетом «Большой Боёвский пруд» (руководитель: Бугреева 

Елена Николаевна, учитель технологии МБОУ гимназии № 2); 

1.3. в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Копысову 

Снежану, воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 17 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБДОУ детского сада № 17), с рисунком «Город 

детского счастья» (руководитель: Шихова Татьяна Николаевна, воспитатель 

МБДОУ детского сада № 17); 

1.4. в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (1-2 классы) – Кузовлёва 

Глеба, ученика 1 «б» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2), с рисунком «Будущий 

пруд в Боёво» (руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2); 

1.5. в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (3-4 классы) – Булдакову 

Валерию, ученицу 4 «в» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2), с рисунком «Будущий 



 

 

пруд в Боёво» (Руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2); 

1.6. в номинации  «Проектная идея по благоустройству» в возрастной 

группе  – обучающиеся общеобразовательных организаций (5-8 классы) – 

коллектив обучающихся 6 «в» класса (Мышкину Юлию, Вахрушева Савелия, 

Истомина Андрея, Филипцеву Елизавету, Белозёрову Елизавету) 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей 

города Кирово-Чепецка Кировской области» (далее – МБОУ Лицей») с 

проектной идеей по благоустройству сквера на пересечении ул. Школьная и 

ул. Ленина  «Звёздный калейдоскоп» (руководитель: Огородникова 

Апполинарья Васильевна, классный руководитель МБОУ «Лицей»); 

1.7. в номинации  «Проектная идея по благоустройству» в возрастной 

группе  – обучающиеся общеобразовательных организаций (9-11 классы) – 

коллектив обучающихся 10 «а» класса (Сабрекова Алексея, Чиркова Илью, 

Верекина Александра) Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка Кировской области (далее 

– МБОУ гимназии № 2) с проектной идеей по благоустройству пруда и 

прилегающей территории в 21 микрорайоне (руководитель: Шабалина Татьяна 

Леонидовна, учитель биологии МБОУ гимназии № 2); 

1.8. в номинации  «Проектная идея по благоустройству» в возрастной 

группе  – обучающиеся общеобразовательных организаций (9-11 классы) – 

коллектив обучающихся 11 «б» класса (Зарубину Ирину, Пугасиеву Кристину) 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей 

города Кирово-Чепецка Кировской области» (далее – МБОУ Лицей») с 

дизайн-проектом озеленения территории вокруг Центра культурного развития 

(руководитель: Богатырёва Ирина Геннадьевна, учитель математики МБОУ 

«Лицей»); 

1.9. в номинации  «Проектная идея по благоустройству» в возрастной 

группе  – обучающиеся общеобразовательных организаций (9-11 классы) – 

Зорина Александра, ученика 9 «б» класса Муниципального бюджетного 



 

 

общеобразовательного учреждения «Лицей города Кирово-Чепецка Кировской 

области» (далее – МБОУ Лицей») с проектной идеей по благоустройству 

Вятской набережной и остановок общественного транспорта «Наш чистый и 

благоустроенный город» (руководитель: Фирюлина Надежда Геннадьевна, 

учитель физики, информатики МБОУ «Лицей»); 

1.10. в номинации  «Проектная идея по благоустройству» в возрастной 

группе  – обучающиеся общеобразовательных организаций (9-11 классы) – 

коллектив обучающихся 10 «б» класса (Огородова Антона, Лобастова 

Кирилла) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лицей города Кирово-Чепецка Кировской области» (далее – МБОУ Лицей») 

с проектной идеей по благоустройству лесного массива у МБОУ «Лицей» 

«Автодром в седьмом» (руководитель: Лобастов Олег Анатольевич, 

электрогазосварщик ООО ПП «МИТО-2»); 

1.11. в номинации  «Проектная идея по благоустройству» в возрастной 

группе  – обучающиеся общеобразовательных организаций (9-11 классы) – 

Колосову Маргариту, обучающуюся 2 ОР класса Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

 детской художественной школы имени Л.Т.  Брылина города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ ДО ДХШ им. Л.Т. Брылина) с проектной 

идеей по благоустройству Вятской набережной «Арт-объект, как новый 

сувенир города» (руководитель: Колосова Ирина Вячеславовна, директор, 

преподаватель МБОУ ДО ДХШ им. Л.Т. Брылина); 

2. Наградить призёров городского конкурса проектных идей по 

благоустройству «Город будущего» в 2017 году дипломами и ценными 

призами администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области: 

2.1. в номинации  «Город моей мечты» (поделки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – коллектив 

воспитанников группы  № 1 Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 10 города Кирово-Чепецка 



 

 

Кировской области (далее – МБДОУ детского сада № 10) с работой Макет 

благоустройства лесного массива у МКОУ СОШ № 6 «Лукоморье» 

(руководитель: Чикишева Елена Валентиновна, воспитатель МБДОУ детского 

сада №10); 

2.2. в номинации  «Город моей мечты» (поделки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Шиляеву Полину,  

воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области 

(далее – МБДОУ детского сада № 4) с поделкой «Город без углов» 

(руководитель: Харюшина Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ 

детского сада № 4); 

2.3. в номинации  «Город моей мечты» (поделки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (3-4 классы) – коллектив 

обучающихся 4 «в» класса (Солодянкину Полину, Махаринец Карину, 

Булдакову Валерию, Ситникову Анну, Широкову Марию, Седову Анастасию) 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 

2 города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2) с 

поделкой-макетом «Тридевятое царство» (руководитель: Бугреева Елена 

Николаевна, учитель технологии МБОУ гимназии № 2); 

2.4. в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Глотову Валерию, 

воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области 

(далее – МБДОУ детского сада № 4) с рисунком «Город будущего» 

(руководитель: Черемискина Елена Алимпиевна, воспитатель МБДОУ 

детского сада № 4); 

2.5. в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Доманову 

Варвару, воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка 



 

 

Кировской области (далее – МБДОУ детского сада № 4) с рисунком 

«Транспорт нашего города» (руководитель: Пантюхина Любовь 

Вениаминовна, воспитатель МБДОУ детского сада № 4); 

2.6. в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Ермакову 

Василису, воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБДОУ детского сада № 4) с рисунком «Пусть 

будет цирк!» (руководитель: Черемискина Елена Алимпиевна, воспитатель 

МБДОУ детского сада № 4); 

2.7. в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Ершову Валерию, 

воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области 

(далее – МБДОУ детского сада № 4) с рисунком «Город моей мечты» 

(руководитель: Харюшина Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ 

детского сада № 4); 

2.8. в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Ершову Елену, 

воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области 

(далее – МБДОУ детского сада № 4), с рисунком «Город-радуга» 

(руководитель: Харюшина Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ 

детского сада № 4); 

2.9. в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Кашину 

Викторию, воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 26 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБДОУ детского сада № 26) с рисунком «Родной 



 

 

Кирово-Чепецк» (руководитель: Кашина Оксана Владимировна, учитель 

математики МБОУ многопрофильного лицея); 

2.10.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Пермякову Алису, 

воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 17 города Кирово-Чепецка Кировской области 

(далее – МБДОУ детского сада № 17) с рисунком «Детский сад-сказка» 

(руководитель: Погодаева Марина Николаевна, воспитатель МБДОУ детского 

сада № 17); 

2.11.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Чернышеву Веру, 

воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области 

(далее – МБДОУ детского сада № 4) с рисунком «Городской фонтан» 

(Руководитель: Пантюхина Любовь Вениаминовна, воспитатель МБДОУ 

детского сада № 4); 

2.12.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений – Шинкарёву 

Любовь, воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБДОУ детского сада № 4) с рисунком 

«Автобусы-летобусы» (руководитель: Поспелова Нина Николаевна, 

воспитатель МБДОУ детского сада № 4); 

2.13.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (1-2 классы) – Сурмагину 

Снежану, ученицу 1 «в» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2) с рисунком «Будущий пруд 

в Боёво» (руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2); 



 

 

2.14. в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (1-2 классы) – Куликову 

Варвару, ученицу 1 «в» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2) с рисунком «Будущий пруд 

в Боёво» (руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2); 

2.15.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (1-2 классы) – Лучникову 

Елизавету, ученицу 2 «в» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2) с рисунком «Будущий пруд 

в Боёво» (Руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2); 

2.16.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (3-4 классы) – Баженову 

Полину, ученицу 3 «б» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2) с рисунком «Будущий пруд 

в Боёво» (руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2); 

2.17.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (3-4 классы) – Глазырина 

Илью, ученика 3 «в» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2) с рисунком «Будущий пруд 

в Боёво» (руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2); 

2.18.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (3-4 классы) – Латохину 



 

 

Марию, ученицу 3 «б» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2), с рисунком «Будущий 

пруд в Боёво» (руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2); 

2.19.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (3-4 классы) – Печёнкину 

Ольгу, ученицу 4 «б» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2), с рисунком «Будущий 

пруд в Боёво» (руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2); 

2.20.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (3-4 классы) – Постникову 

Дарью, ученицу 3 «б» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МБОУ гимназии № 2), с рисунком «Будущий 

пруд в Боёво» (руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2); 

2.21.  в номинации  «Город моей мечты» (рисунки) в возрастной группе  – 

обучающиеся общеобразовательных организаций (3-4 классы) – Хлебникову 

Викторию, ученицу 4 «б» класса  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии №2 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (МБОУ гимназии №2), с рисунком «Будущий пруд в 

Боёво» (руководитель: Коновалова Вера Васильевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ гимназии № 2). 

3. Объявить благодарность за участие в городском конкурсе проектных 

идей по благоустройству «Город будущего»: 



 

 

 Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области 

(заведующему Л.Н. Кожиной), 

 Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 10 города Кирово-Чепецка Кировской области 

(заведующему Е.В. Сазановой), 

 Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 17 города Кирово-Чепецка Кировской области 

(заведующему С.З. Сабрековой), 

 Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 26 города Кирово-Чепецка Кировской области 

(заведующему С.В. Шиляевой), 

 Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду «Надежда» города Кирово-Чепецка Кировской 

области (заведующему И.В. Сентяковой), 

 Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Лицей города Кирово-Чепецка Кировской области» (директору Г.Н. 

Землюковой), 

 Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

гимназии № 2 города Кирово-Чепецка Кировской области (директору                        

Н.Н. Шабалиной), 

 Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования детской художественной школе имени Л.Т.  Брылина города 

Кирово-Чепецка Кировской области (директору И.В. Колосовой). 

4. Объявить благодарность за помощь и содействие в проведении 

городского конкурса проектных идей по благоустройству «Город будущего» 

на базе Центра культурного развития г. Кирово-Чепецка и сотрудникам 

Муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и 

досуга» города Кирово-Чепецка. 



 

 

5. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации. 

6. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области          М.А. Шинкарёв 


